Legnica, dnia  3 lipca 2007r.

OK.XIV.0914/40/2007

Pan







Grzegorz Gargaś



Dyrektor



Szkoły Podstawowej Nr 9 w Legnicy


Informuję, że na podstawie art. 187 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r.                     o finansach publicznych, według zasad określonych w Postanowieniu Nr 3153/IV/2006 Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 29 czerwca 2006r. w sprawie ustalania Regulaminu kontroli finansowej w Urzędzie Miasta Legnicy oraz jednostkach podległych Gminie Legnica, przeprowadzona została kontrola prawidłowości dokonywania wydatków bieżących w 2004r. oraz 2006r.

Kontroli poddano następujące zagadnienia:

· przyjęte zasady rachunkowości,

· funkcjonowanie kontroli wewnętrznej,

· planowanie środków finansowych na wydatki w 2004 i 2006 roku oraz ich realizacja,

· analiza wydatków pod względem celowości, legalności i gospodarności,

· ewidencja księgowa wydatków oraz sporządzanie sprawozdań,

· zgodność należności i zobowiązań wykazanych w bilansie z saldami kont syntetycznych,

· realizacja zaleceń z ostatniej kontroli finansowej.

 Sprawdzeniu poddano wybrane wydatki za 2004 rok, o łącznej wartości w kwocie 298.960,61zł, co stanowiło 7,63% ogółu wydatków budżetowych (3.917.524,02zł) oraz za 2006 rok w wysokości 250.411,66zł, co stanowiło 6,20% w stosunku do ogółu wydatków budżetowych (4.033.667,15zł).
 Prawidłowość dokonania wydatków bieżących z obowiązującymi przepisami weryfikowano w oparciu o:  

1) ustawę z 26 listopada 1998r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2003, Nr 15, poz. 148 ze zm.),
2) ustawę z 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2005, Nr 249, poz. 2104; z 2006r. Nr 249, poz. 1832),
3) ustawę z 29 września 1994r. o rachunkowości ( Dz. U. z 2002, Nr 76, poz. 694 ze zm.),
4) ustawę z 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. Nr 19, poz. 177 ze zm.),
5) rozporządzenie Ministra Finansów z 25 marca 2003r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 68, poz. 634 ze zm.),
6) rozporządzenie Ministra Finansów z 20 września 2004r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 209, poz. 2132 ze zm.),

7) rozporządzenie Ministra Finansów z 14 czerwca 2006r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 107, poz. 726  ze zm.), 
8) rozporządzenie Ministra Finansów z 18 grudnia 2001r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetu jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz. U. Nr 153, poz. 1752 ze zm.),

9) rozporządzenie Ministra Finansów z 28 lipca 2006r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetu jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz. U. Nr 142, poz. 1020).

W wyniku kontroli ustalono, że:

1. Zalecenia z ostatniej kontroli finansowej w zakresie prawidłowości dokonywania wydatków na wynagrodzenia nauczycieli zostały zrealizowane.

2. Rachunkowość jednostki prowadzona jest wg zasad opisanych w aktualnie obowiązującym Zakładowym Planie Kont opracowanym na podstawie ustawy z 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002r. Nr 76, poz. 694 ze zm.), stosownie do ustaleń zawartych w rozporządzeniu Ministra Finansów z 18 grudnia 2001r. w sprawie szczegółowych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz. U. z 2001, Nr 153, poz. 1752).  
3. Procedury kontroli wewnętrznej opracowano na podstawie ustawy o finansach publicznych. Wewnętrzna kontrola finansowa w jednostce zgodnie z opracowanymi procedurami realizowana jest w formie kontroli funkcjonalnej.
4. Realizacja wydatków była zgodna z planem po uwzględnieniu licznych zmian dokonanych na podstawie uchwał Rady Miejskiej i zarządzeń Prezydenta Miasta oraz zarządzeń Dyrektora jednostki, a w sprawozdaniu Rb-28S wykazano dane wynikające z ewidencji księgowej.

5. Wszystkie przedłożone dla kontroli dowody księgowe potwierdzające dokonanie zakupu zostały objęte ewidencją księgową. Każdy dowód posiadał nadany numer, zatwierdzenie do zapłaty oraz wskazanie sposobu ujęcia dowodu w księgach rachunkowych.

6. Należności i zobowiązania wykazane w bilansie w prawidłowej wysokości zostały uregulowane w wyznaczonych terminach zapłaty.  

1) W wyniku kontroli stwierdzone zostały następujące nieprawidłowości: 

2) konstrukcja funkcjonującego w jednostce systemu kontroli wewnętrznej w sposób niedostateczny zapewnia sprawne funkcjonowanie kontroli, ponieważ nie określa osób sprawujących kontrolę pod względem merytorycznym oraz formalno –rachunkowym. Brak również ustaleń dotyczących sposobu postępowania przy dokonywaniu wydatków na materiały oraz ich rozliczenia,

3) na niektórych dokumentach źródłowych brak było opisu przeznaczenia materiałów biurowych, na dowodach księgowych jedynie widnieje opis „zakupiono na potrzeby szkoły”,  brak pokwitowań osób pobierających, w takim przypadku niemożliwe było określenie celowości dokonanego wydatku,
4) w kilku przypadkach stwierdzono nieprawidłowość związaną z błędną klasyfikacją, a mianowicie:

-  zakup znaczków pocztowych oraz opłat przesyłki pocztowej, szklenie okien, dorabianie kluczy, zdarzenia te ujęto w  § 4210, a winny być w § 4300,

· w 2006 roku dokonano zakupu sprzętu TV .: telewizor oraz odtwarzacz DVD na potrzeby edukacyjne , dany wydatek należało ująć w  § 4240, a ujęto w § 4210,

· w 2006r. dokonano zakupu ekranu na cele dydaktyczne, dany wydatek należało ująć w § 4240, a ujęto w § 4210,

· konserwacji dźwigu windowego oraz naprawy komputera, zdarzenie ujęto w § 4300, a winno być w § 4270,
· ujmowanie wydatku z tytułu odprowadzenia ścieków w §4260 zamiast w § 4300, zgodnie z klasyfikacją budżetową oraz pismem Ministra Finansów Departamentu Finansów Samorządu Terytorialnego Nr STI-4800-866/2004/1493,

5) w  zakresie  zgodności z ustawą Prawo Zamówień Publicznych stwierdzono, iż umowę z wykonawcą zawarto przed upływem 7 dni od daty zawiadomienia o rozstrzygnięciu postępowania, naruszając przepis określony w art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych. Stwierdzono także, iż dokonano zapłaty za  roboty dodatkowe o wartości nie przekraczającej 20% wartości zamówienia podstawowego na podstawie protokołu konieczności bez zachowania formy pisemnej (aneksu lub odrębnej umowy),
6) brak ewidencji  zobowiązań na koncie 201 – Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami. W księgach ujmowano dokonanie zapłaty zapisem po stronie Ma konta 130 i w ciężar konta 400 – Koszty według rodzajów z pominięciem księgowania na koncie 201.

Mając powyższe na uwadze zobowiązuje Pana do realizacji następujących zaleceń pokontrolnych:

1. Opracować na piśmie i wdrożyć procedury wstępnej kontroli operacji gospodarczych i finansowych pod względem merytorycznym i formalno – rachunkowym z uwzględnieniem kontroli rozliczenia zakupionych materiałów biurowych, ogólnobudowlanych i środków czystości.

2. Dokonywać pełnego opisu dokumentów źródłowych z określeniem celowości i legalności dokonanego wydatku. 

3. Umowy z wykonawcą wybranym w wyniku przeprowadzonego postępowania o zamówienie publiczne zawierać w terminie określonym w art. 94 ust. 1  ustawy  Prawo zamówień publicznych.

4. W przypadku udzielenia dotychczasowemu wykonawcy robót budowlanych zamówień dodatkowych nieobjętych, zamówieniem podstawowym i nie przekraczającym łącznie wartości realizowanego zamówienia określonej w art. 67 ust. 2 pkt. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych, których wykonanie stało się konieczne na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do przewidzenia stosować formę pisemną zgodnie z art. 139, ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. Nr 19, poz. 177 ze zm.).
5. Dokonywać bieżącej ewidencji na koncie 201 zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości ( Dz. U. z 2002, Nr 76, poz. 694 ze zm.). 
6. Ewidencję księgową wydatków prowadzić zgodnie z klasyfikacją zawartą w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 14 czerwca 2006r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 107, poz. 726 ze zm.).

W terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia, kierownikowi jednostki przysługuje prawo zgłoszenia na piśmie do Prezydenta Miasta Legnicy umotywowanych zastrzeżeń w sprawie  ocen, uwag i zaleceń zawartych w tym wystąpieniu.

Pisemną informację o sposobie realizacji zaleceń lub o działaniach podjętych w celu ich realizacji bądź o przyczynach nie podjęcia  takich działań należy przedłożyć  Prezydentowi Miasta Legnicy w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia.

PREZYDENT MIASTA LEGNICY

     TADEUSZ KRZAKOWSK
Do wiadomości:
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2. a/a 
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